
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

УСМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

54 сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

17.02.2015г. № 54\175

с. Октябрьское

О внесении изменений в бюджет сельского поселения

Октябрьский сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области Российской Федерации

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Рассмотрев изменения в бюджет сельского поселения Октябрьский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов предоставленный администрацией

сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района

Липецкой области, Совет депутатов сельского поселения Октябрьский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в бюджет сельского поселения Октябрьский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 гг. (Приложения 5,7,9,11,13,15

прилагаются).

2. Направить данные изменения в соответствии с п. 2 ст. 43 Устава сельского

поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации главе сельского поселения для

подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Октябрьский сельсовет А.И.Тонких



Бюджет сельского поселения Октябрьский

сельсовет Усманского муниципального

района Липецкой области

Российской Федерации

на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов

принят 22.12.2014 года

изменения

в бюджет сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов

Приняты решением Совета депутатов

сельского поселения Октябрьский сельсовет

от 22.12.2014 г. № 52/169

Внести в бюджет сельского поселения Октябрьский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области Российской

Федерации на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, принятый

решением Совета депутатов 22 декабря 2014 года № 52/169 следующие

изменения:

Приложения № 5,7,9,11,13,15 изложить в новой редакции

Глава сельского поселения

Октябрьский сельсовет А.И.Тонких



Приложение 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА 2014 ГОД

тыс.руб.

Наименование Раздел Подраздел
Сумма на

2014 год

Всего 12692,0

Общегосударственные вопросы 01 2819,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

01 02 655,6

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций
01 04

2097,8

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 15,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50,5

Национальная оборона 02 153,1

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03 153,1

Национальная экономика 04 2539,3

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
04 09 2539,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4903,9

Коммунальное хозяйство 05 02 3690,2

Благоустройство 05 03 1213,7

Культура, кинематография 08 2276,3

Культура 08 01 2035,5

Другие вопросы в области культуры и

кинематографии
08 04 240,8



Приложение 9

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2014 ГОД

тыс.руб.

Наименование Главный

распо

рядитель

Разд

ел

Подра

з

дел

Целева

я

статья

Вид

расхо

да

Сумма

на 2014

год

Всего 12692

администрация сельского

поселения Октябрьский сельсовет

Усманского муниципального

района Липецкой области

Российской Федерации

915 12692

Общегосударственные вопросы 915 01 2819,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

915 01 02 655,6

Руководство и управление в

сфере установленных

функций органов

государственной власти

субъекта Российской

Федерации и органов

местного самоуправления

915 01 02 0020000 655,6

Глава местной администрации

(исполнительно-распорядительного

органа муниципального образования)

915 01 02 0020800 655,6

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

915 01 02 0020800 100 655,6

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

915 01 04 0020800 120 655,6

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

915 01 04 2097,8

Руководство и управление в

сфере установленных

функций органов

государственной власти

субъекта Российской

Федерации и органов

местного самоуправления

915 01 04 0020000 2097,8

Центральный аппарат 915 01 04 0020400 2097,8



Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

915 01 04 0020400 100 1428,4

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

915 01 04 0020400 120 1428,4

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

915 01 04 0020400 200 606,5

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

915 01 04 0020400 240 606,5

Иные бюджетные ассигнования 915 01 04 0020400 800 62,9

Уплата налогов, сборов и иных

платежей
915 01 04 0020400 850 62,9

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и

органов финансового

(финансово-бюджетного)

надзора

915 01 06 15,5

Межбюджетные трансферты 915 01 06 5210000 15,5

Межбюджетные трансферты

бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений

и межбюджетные трансферты

бюджетам поселений из бюджета

муниципального района на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

договорами

915 01 06 5210600 15,5

Межбюджетные трансферты 915 01 06 5210600 500 15,5

Иные межбюджетные

трансферты
915 01 06 5210600 540 15,5

Другие общегосударственные

вопросы
915 01 13 50,5

Резервные фонды местных

администраций
915 01 13 0070600 20,0

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 0070600 800 20,0

Резервные средства 915 01 13 0070600 870 20,0

Муниципальная программа

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской

915 01 13 0100000 30,5



территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

Подпрограмма «Повышение

эффективности деятельности

органов местного

самоуправления сельского

поселения Октябрьский

сельсовет» муниципальной

программы сельского поселения

Октябрьский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

915 01 13 0110000 30,5

Приобретение информационных

услуг с использованием

информационно-правовых

систем в рамках подпрограммы

« повышение эффективности

деятельности органов местного

самоуправления сельских

поселений за счет субсидий из

областного бюджета»

915 01 13 0118626 24,1

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

915 01 13 0118626 200 24,1

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

915 01 13 0118626 240 24,1

Приобретение услуг по

сопровождению сетевого

программного обеспечения по

электронному ведению

похозяйственного учета в рамках

подпрограммы « повышение

эффективности деятельности

органов местного

самоуправления сельских

поселений за счет субсидий из

областного бюджета»

915 01 13 0118627 6,4

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

915 01 13 0118627 200 6,4

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

915 01 13 0118627 240 6,4

Национальная оборона 915 02 153,1

Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 915
02 03 153,1

Межбюджетные трансферты 915 02 03 5210000 153,1

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,
915 02 03 5215118 153,1



где отсутствуют военные

комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

915 02 03 5215118 100 153,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов

915 02 03 5215118 120 153,1

Национальная экономика 915 04 2539,3

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)
915 04 09 2539,3

Муниципальная программа

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

915 04 09 0100000 2539,3

Подпрограмма «Развитие

инфраструктуры и повышение

уровня благоустройства на

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

муниципальной программы

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

915 04 09 0130000 2539,3

Реализация направления

расходов в рамках

подпрограммы «Развитие

инфраструктуры и повышение

уровня благоустройства на

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

915 04 09 0139999 2539,3

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

915 04 09 0139999 200 2539,3

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

915 04 09 0139999 240 2539,3

Жилищно-коммунальное

хозяйство
915 05 4903,9

Коммунальное хозяйство 915 05 02 3690,2

Проект строительства

водопровода поселений в рамках

подпрограммы "Развитие

инфраструктуры и повышение

915 05 02 0135018 1292,0



уровня благоустройства на

территории сельского

поселения" муниципальной

программы «Устойчивое

развитие сельской территории

сельского поселения за счет

средств

Бюджетные инвестиции 915 05 02 0135018 400 1292,0

Бюджетные инвестиции в

объекты государственной

собственности федеральным

государственным учреждением

915 05 02 0135018 410 1292,0

Организация водоснабжения

населения в границах поселений

в рамках подпрограммы

""Развитие инфраструктуры и

повышение уровня

благоустройства на территории

сельского поселения" за счет

субсидий из областного бюджета

915 05 02 0138616 2108,0

Бюджетные инвестиции 915 05 02 0138616 400 2108,0

Бюджетные инвестиции в

объекты государственной

собственности федеральным

государственным учреждением

915 05 02 0138616 410 2108,0

Реализация подпрограммы 3

муниципальной программы
915 05 02 0139999 290,2

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

915 05 02 0139999 200 62,3

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

915 05 02 0139999 240 62,3

Бюджетные инвестиции 915 05 02 0139999 400 227,9

Бюджетные инвестиции в

объекты государственной

собственности федеральным

государственным учреждением

915 05 02 0139999 410 227,9

Благоустройство 915 05 03 1213,7

Муниципальная программа

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

915 05 03 0100000 1213,7

Подпрограмма «Развитие

инфраструктуры и повышение

уровня благоустройства на

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

муниципальной программы

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

915 05 03 0130000 1213,7



«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

Реализация направления

расходов в рамках

подпрограммы «Развитие

инфраструктуры и повышение

уровня благоустройства на

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

915 05 03 0139999 1213,7

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

915 05 03 0139999 200 1213,7

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд

915 05 03 0139999 240 1213,7

Культура, кинематография 915 08 2276,3

Культура 915 08 01 2035,5

Учреждения культуры и

мероприятия в сфере культуры и

кинематографии

915 08 01 4400000 2035,5

Обеспечение деятельности

(оказание услуг)

подведомственных учреждений

915 08 01 4409900 2035,5

Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и

иным некоммерческим

организациям

915 08 01 4409900 600 2035,5

Субсидии бюджетным

учреждениям
915 08 01 4409900 610 2035,5

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
915 08 04 240,8

Реализация мероприятий по

обеспечению доступности

приоритетных объектов и услуг

в приоритетны сферах

жизнедеятельности инвалидов и

других маломобильных групп

населения в рамках

подпрограммы "Доступная

среда" государственной

программы Липецкой области

915 08 04 0145027 8,0

Предоставление субсидий

муниципальным

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

915 08 04 0145027 600 8,0

Субсидии бюджетным

учреждениям
915 08 04 0145027 610 8,0



Повышение оплаты труда

работников культуры в рамках

подпрограммы «Развитие

социальной сферы в

поселениях» за счет субсидий из

областного бюджета

915 08 04 0148630 220,1

Предоставление субсидий

муниципальным

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

915 08 04 0148630 600 220,1

Субсидии бюджетным

учреждениям
915 08 04 0148630 610 220,1

Субсидии бюджетам

муниципальных образований на

реализацию мероприятий

муниципальных программ по

созданию доступной среды для

инвалидов и других

маломобильных категорий

граждан в части обустройства

пандусов, поручней,

специальных санитарных узлов

для инвалидов

915 08 04 0148660 4,0

Предоставление субсидий

муниципальным

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

915 08 04 0148660 600 4,0

Субсидии бюджетным

учреждениям
915 08 04 0148660 610 4,0

Дотации на поддержку мер по

обеспечению

сбалансированности местных

бюджетов в рамках

подпрограммы «Создание

условий для повышения

финансовой устойчивости

местных бюджетов»

государственной подпрограммы

Липецкой области « Управление

государственными финансами

915 08 04 1938003 8,7

Предоставление субсидий

муниципальным

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям

915 08 04 1938003 600 8,7



Субсидии бюджетным

учреждениям
915 08 04 1938003 610 8,7

Приложение 11

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ИЗ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕАРЦИИ НА 2014 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ

И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

тыс.руб.

Наименование Раздел Подраздел Целева

я

статья

Вид

расхода

Сумма

на 2014

год

Всего 12692,0

Общегосударственные вопросы 01 2819,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 655,6

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов

государственной власти субъекта

Российской Федерации и органов

местного самоуправления

01 02 0020000 655,6

Глава местной администрации

(исполнительно-распорядительного

органа муниципального образования)

01 02 0020800 655,6

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 02 0020800 100 655,6

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

01 02 0020800 120 655,6

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04 2097,8

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной

власти субъекта Российской

Федерации и органов местного

самоуправления

01 04 0020000 2097,8

Центральный аппарат 01 04 0020400 2097,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций 01 04 0020400 100 1428,4



государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

01 04 0020400 120 1428,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

01 04 0020400 200 606,5

Иные закупки товаров , работ и услуг

для обеспечения государственных (

муниципальных ) нужд

01 04 0020400 240 606,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 62,9

Уплата налогов, сборов и иных

платежей
01 04 0020400 850 62,9

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06

Межбюджетные трансферты 01 06 5210000 15,5

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов из бюджетов

поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из

бюджета

муниципального района на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

договорами

01 06 5210600 15,5

Межбюджетные трансферты 01 06 5210600 500 15,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 5210600 540 15,5

Другие общегосударственные

вопросы
01 13 50,5

Резервные фонды местных

администраций
01 13 0070600 20,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0070600 800 20,0

Резервные средства 01 13 0070600 870 20,0

Муниципальная программа сельского

поселения Октябрьский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

01 13 0100000 30,5

Подпрограмма «Повышение

эффективности деятельности органов

местного самоуправления сельского

поселения Октябрьский сельсовет»

муниципальной программы сельского

поселения Октябрьский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

01 13 0110000 30,5



Приобретение информационных услуг с

использованием информационно-

правовых систем в рамках

подпрограммы « повышение

эффективности деятельности органов

местного самоуправления сельских

поселений за счет субсидий из

областного бюджета»

01 13 0118626 24,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

01 13 0118626 200 24,1

Иные закупки товаров , работ и услуг

для обеспечения государственных (

муниципальных ) нужд

01 13 0118626 240 24,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

01 13 0118627 200 6,4

Иные закупки товаров , работ и услуг

для обеспечения государственных (

муниципальных ) нужд

01 13 0118627 240 6,4

Национальная оборона 02 153,1

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03 153,1

Межбюджетные трансферты 02 03 5210000 153,1

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

02 03 5215118 153,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 03 5215118 100 153,1

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

02 03 5215118 120 153,1

Национальная экономика 04 2539,3

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
04 09 2539,3

Муниципальная программа сельского

поселения Октябрьский сельсовет

«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

Октябрьский сельсовет»

04 09 0100000 2539,3

Подпрограмма «Развитие

инфраструктуры и повышение уровня

благоустройства на территории

сельского поселения Октябрьский

сельсовет» муниципальной программы

сельского поселения Октябрьский

сельсовет «Устойчивое развитие

сельской территории сельского

поселения Октябрьский сельсовет»

04 09 0130000 2539,3



Реализация направления расходов в

рамках подпрограммы «Развитие

инфраструктуры и повышение уровня

благоустройства на территории

сельского поселения Октябрьский

сельсовет»

04 09 0139999 2593,3

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

04 09 0139999 200 2539,3

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

04 09 0139999 240 2539,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4903,9

Коммунальное хозяйство 05 02 3690,2

Проект строительства водопровода

поселений в рамках подпрограммы

"Развитие инфраструктуры и

повышение уровня благоустройства на

территории сельского поселения"

муниципальной программы

«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения за счет

средств

05 02 0135018 1292,0

Бюджетные инвестиции 05 02 0135018 400 1292,0

Бюджетные инвестиции в объекты

государственной собственности

федеральным государственным

учреждением

05 02 0135018 410 1292,0

Организация водоснабжения населения

в границах поселений в рамках

подпрограммы ""Развитие

инфраструктуры и повышение уровня

благоустройства на территории

сельского поселения" за счет субсидий

из областного бюджета

05 02 0138616 2108,0

Бюджетные инвестиции 05 02 0138616 400 2108,0

Бюджетные инвестиции в объекты

государственной собственности

федеральным государственным

учреждением

05 02 0138616 410 2108,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 02 0139999 200 62,3

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 02 0139999 240 62,3

Бюджетные инвестиции 05 02 0139999 400 227,9

Бюджетные инвестиции в объекты

государственной собственности

федеральным государственным

учреждением

05 02 0139999 410 227,9

Благоустройство 05 03 1213,7

Муниципальная программа сельского

поселения Октябрьский сельсовет
05 03 0100000 1213,7



«Устойчивое развитие сельской

территории сельского поселения

сельсовет»

Подпрограмма «Развитие

инфраструктуры и повышение уровня

благоустройства на территории

сельского поселения сельсовет»

Октябрьский муниципальной

программы сельского поселения

сельсовет Октябрьский «Устойчивое

развитие сельской территории

сельского поселения Октябрьский

сельсовет»

05 03 0130000 1213,7

Реализация направления расходов в

рамках подпрограммы «Развитие

инфраструктуры и повышение уровня

благоустройства на территории

сельского поселения Октябрьский

сельсовет»

05 03 0139999 1213,7

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

05 03 0139999 200 1213,7

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 03 0139999 240 1213,7

Культура, кинематография 08 2276,3

Культура 08 01 2035,5

Учреждения культуры и мероприятия в

сфере культуры и кинематографии
08 01 4400000 2035,5

Обеспечение деятельности

(оказание услуг)

подведомственных учреждений

08 01 4409900 2035,5

Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 01 4409900 600 2035,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 4409900 610 2035,5

Другие вопросы в области культуры и

кинематографии
08 04 240,8

Реализация мероприятий по

обеспечению доступности

приоритетных объектов и услуг в

приоритетны сферах

жизнедеятельности инвалидов и других

маломобильных групп населения в

рамках подпрограммы "Доступная

среда" государственной программы

Липецкой области

08 04 0145027 8,0

Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 04 0145027 600 8,0



Субсидии бюджетным

учреждениям
08 04 0145027 610 8,0

Повышение оплаты труда работников

культуры в рамках подпрограммы»

Развитие социальной сферы в

поселениях»за счет субсидий из

областного бюджета

08 04 0148630 220,1

Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 04 0148630 600 220,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0148630 610 220,1

Субсидии бюджетам муниципальных

образований на реализацию

мероприятий муниципальных программ

по созданию доступной среды для

инвалидов и других маломобильных

категорий граждан в части

обустройства пандусов, поручней,

специальных санитарных узлов для

инва

08 04 0148660 4,0

Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 04 0148660 600 4,0

Субсидии бюджетным

учреждениям
08 04 0148660 610 4,0

Предоставление субсидий

муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 04 1938003 600 8,7

Дотации на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

местных бюджетов в рамках

подпрограммы «Создание условий для

повышения финансовой устойчивости

местных бюджетов» государственной

подпрограммы Липецкой области «

Управление государственными

финансами»

08 04 1938003 610 8,7



Приложение 13

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ К

ПОЛУЧЕНИЮ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА И БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА 2014 ГОД

тыс.руб.

Дотация из областного фонда на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности местных

бюджетов

Дотации из областного фонда финансовой

поддержки поселений 3080,0

Дотации из районного фонда финансовой

поддержки поселений, сформированного за счет

субвенции из областного фонда компенсаций

169,3

Постановление Правительства РФ от

29.04.2006 года № 258 "О субвенциях на

осуществление полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты" 153,1

Приказ № 9 от 13.03.2014 г Управления делами

администрации Липецкой области «Субсидии на

приобретения услуг по электронному ведению

похозяйственного учета»

6,4



Приказ № 10 от 13.03.2014 г Управления делами

администрации Липецкой области « Субсидии

на приобретения информационных услуг»

24,1

Постановление № 242 от 03.06.2014 г. Приказ

№ 143 от 03.06.2014 г Управления делами

администрации Липецкой области « Субсидии

на повышение оплаты труда работников

культуры»

250,6

Приказ управления жилищно- коммунального

хозяйства Липецкой области № 01-03/117 от

15.07.2014 г « О распределении субсидий

местным бюджетам из областного бюджета на

реализацию мероприятий муниципальных

программ, направленных на развитие

водоснабжения в сельской местности»

2108,0

Постановление Правительства РФ. № 598 от

15.07.13, соглашение о предоставлении

субсидий на мероприятия по развитию

водоснабжения в сельской местности №16 от

26.08.2014 г

1292,0

Распоряжение № 573-р от 11.12.2014 г главы

администрации Усманского муниципального

района Липецкой области РФ

10,0

Распоряжение № 25р от 22.01.2014 г.

администрации Усманского муниципального

района Липецкой области Российской

Федерации « О выделении денежных средств

10,0

Постановление администрации Липецкой

области № 470 от 06.11.2014 г Субсидия

бюджетным муниципальным образованиям по

программе Соц. Поддержка граждан «

4,0

Дотация бюджетам поселений на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности

местных бюджетов

8,7

Постановление Правительства РФ № 1225 от

26.11.12 г « Субсидия на мероприятия

государственной программы РФ « Доступная

среда на 2011-2015 гг»

8,0

ИТОГО 7124,2




